令和６年１月４日

個人・クラブ関係者 殿

 K’xizCommunication株式会社

レスポルトスポーツクラブ（近藤レスリング道場）

   代表 近藤 秀樹

第２回レスポルトカップレスリング選手権大会の開催について

拝啓、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚

く御礼申し上げます。

 さて、このたび、第１回に引き続き、春の大会と銘打って、第２回レスポルトカップレスリン

グ選手権大会を別紙実施要項のとおり開催することになりました。また、レスリングというスポ

ーツをより多くの方々に知ってもらいたい、経験してもらいたいという気持ちから、再び大人の

大会を開催する運びとなりました。今後も春と秋の構成で大会が開催できればと検討しておりま

す。

今回の大会は、「フレッシュマンズの部」「マスターズの部」を両方開催致します。部門の選考に

よりレスリングというスポーツに興味を持ってもらえればと思い実施させて頂きます。参加にあ

たり、初めてでも参加し易いように、レスリングの試合でハードルの高い、「シングレットの着用

不可（短パン・Tシャツ）」「計量なし」「レスリングシューズレンタル可」としております。加え

て、より勝負が楽しめるように、早く勝負がつく大人のルールではなく「少年少女ルール」を採

用し（一部フォールなどはワンコールにするなど一部補正）、より経験を積んでもらえるように敗

者復活戦方式を採用しますので、仮に 1 回戦負けしても、もう 1 試合は参加ができるようにして

おります。最低 2 試合は絶対にあるように致します。ご希望がある場合は参考試合なども実施致

します。フレッシュマンズの参加者に関しては、希望があれば、マスターズと両方参加可能と致

します。マスターズ資格者に関しては、フレッシュマンズの参加はお控え下さい。

加えまして、前回の大会にて、子供達の同伴多い傾向が見受けられましたので、今大会は、小規

模ですが、子供の大会も併用して実施しようと思います。親が参加の時は、1人まで参加費を無料

にて承ります。

 つきましては、別紙書類を参照のうえ、多数のご参加を賜りますようご案内申し上げます。

敬 具

記

      添付書類  ①実施要項      ４枚

            ②誓約書       １枚

以 上

第 2 回レスポルトカップレスリング選手権大会

フレッシュマンズの部・マスターズの部

＋子供の部

実 施 要 項

 １，主 催  K’xizCommunication 株式会社（ケクシーズコミュニケーション）

２，主 管  近藤レスリング道場・レスポルトスポーツクラブ

 ３，期 日  令和６年４月２８日（日）

 ４，会 場  レスポルトスポーツクラブスポーツ会館

         〒839-0824 福岡県久留米市善道寺町飯田 43-2

電    話  0942-43-0226

 ５，日 程  ４月２８日（日）  ８：３０～９：３０ 受付 メディカルチェック

                  ９：４０～１０：００ 開会式・あいさつ

                 １０：００～      競技開始

                 試合終了後       表彰式（閉会式）

 ６，競技規則

    フレッシュマンズ・マスターズの部共にＦＩＬＡ国際競技規則及び、全国少年少女レス

リング連盟競技規則（少年少女ルール）で行い、一部大会ルールを適用する（HPにて公

開）

敗者復活方式で試合を実施する

７，参加資格

  【フレッシュマンズの部】

    ・社会人になってレスリング競技を始めた方が対象（歴は不問）

・レスリング以外のスポーツ実績経験は不問とする。

・大学にてレスリングをしていた方は出場不可とする（高校までレスリングをしていた

方は参加を認める）：発覚した場合、参加資格を失います。

    ・対象年齢満 18歳以上対象（男女性別問わず）

   【マスターズの部】

    ・大学などでレスリングを実施していた者、及び現役の選手が対象。

・レスリング競技に自信がある者。

・フレッシュマンズの部のエントリー資格のある者（両方の部門参加）

・対象年齢満 18歳以上対象（男女性別問わず）

 【＋子供の部：定員有】

 ・対象：年少・年中・年長・小学 1年生～6年生・中学生

・体重別にて年齢混合・男女混合大会と致します。但し、あまり学年が離れている場は

分別致します。

・マスターズ・フレッシュマンズに親が参加している場合は、子供に関しては、参加費

は 1 人目までは無料となります。（無料に関しては親子限定）通常参加は 1 人辺り

2,000円頂きます。

・対戦相手がいない場合などに関しては、参考試合など実施致します。

・試合数制限の為、定員を設けさせて頂きます。

８，競技内容

  階級

    ・エントリー体重により、大会運営より階級分別を実施。年齢による分別はしないもの

とする。参加人数により細分化する場合もあるものとする。

【男子】最軽量級の部・軽量級の部・中量級の部・重量級の部・最重量級の部など

     【女子】軽量級の部・中量級の部・重量級の部(参加があまりない場合は階級を廃止)

   試合時間

     ２分２ラウンド（３０秒休憩）

同点の場合は、延長戦となる。（１点以上先に獲得した方が勝利）

９，競技参加に関して

（１） シングレット（レスリング試合着）に関して、着用は自由とする。（必須ではない）

（２） 長袖シャツ・トレーナー・長ズボンは不可とし、短パン・Tシャツ・スパッツは可とす

る。（シングレットは基本的に不要とするが着用してもかまわない）

（３） 試合参加にはレスリングシューズは必須とする。持っていない場合は、事前予約にてレ

ンタルが可とする（レンタルサイズがない場合はお断りする場合があります）

（４） 試合時には、レスリングシューズの紐が解けない様にテーピングで巻く事が必須。

（５） 白のハンカチを持参が必須。

（６） 当日は計量をしないものとする。安全面を考慮して、既存体重でエントリーをする事。

明らかに体重がエントリー異なりすぎると判断される場合は、計量して頂き、判断を実

施致します。場合によっては、参加不可及び、表彰後の場合にしても表彰剥奪もあるも

のとする。

（７） インターバル時（試合間の３０秒）、飲料水は「水」「お茶」のみとし、スポーツドリン

ク及びその他の飲料水は不可とする。

（８） 参加に関して、セコンドに関しては、必須とはしないが、可能ならセコンドを依頼して

下さい。

（９） ヘッドギアなどの着用は禁止とするが、サポーター関連は自由着用とする。

爪などは試合前に必ず切る事。貴金属の装着物に関しては外して試合に酸化する事。

 （10） 試合呼び出しコールに 2分呼び出しして来ない場合は棄権負けとする。

（11） 参加受付時にて、誓約書と身分証明書の提示が必須とする。

（12） 試合にて、シングレット着用がない選手に関して赤と青の判断をする為にリストバンド

を着用して試合を開始する。（試合開始時、審判が渡します）

（13） 階級が 2名未満の場合は、経験の為に参考試合を実施致します。

 ８，表 彰

    ・最優秀選手賞：最も優秀な選手に授与する。

・優秀選手賞：試合結果問わず頑張れた選手に授与する・

・個人表彰：各クラス入賞者に賞状及びメダルを授与する

 ９，参加申込書

参加申込に関しては、https://wresport.com(レスポルトスポーツクラブホームページ)及

び https://kondo-dojo.com（近藤レスリング道場ホームページ）にて申込書のダウンロー

ドと申請が可能となっております。

サイトの大会申込欄より

① 参加申込一覧表を申込申請ページよりファイルを添付して送信をお願い致します。

    申込締切 令和 6 年 3 月 31 日（日）までにホームページより必要書類を添付の上、エ

ントリーをお願い致します。

HPからのエントリーが御不安な方、及びその他ご不明な点がある方は

担当 近藤まで 080-3980-2226 mail:xidear226@gmail.com

 10，参加料

大人１人 5,000円（両部門参加でも参加料は同額とする）

子供の部 1人 2,000円（親が参加の場合は、1人まで無料。2人目以降は 2,000円）

子供の部の参加無料に関しては、親子限定となります。第三者への参加の無料参加は認

められません。

【大人の部のみ】レスリングシューズレンタル 1足 300円（サイズがない場合はレン

タルできない場合が御座います。サイズはエントリーシートに記載して下さい）

※レンタルのレスリングシューズを破損及び紛失、盗難された場合に関しては、受付者

に賠償責任を負うものとする。（受付に必ず返却をする事）

 （振込期限：令和６年３月 31日（日）まで）

    ※ 参加申し込みと同時に、下記の口座に代表者名で振り込んで下さい。。

     団体で参加にて振り込みの場合は、クラブ名と代表者名を入力して振り込んで下さい。

【振込先】 福岡銀行 東久留米支店（６３３）

    普通 ２２１５９０６ 近藤秀樹

※振り込みした参加費に関しては、参加棄権した場合にしても返却できません。

※振込手数料に関しては、ご負担の方をお願い致します。

11, 誓約書について、必要事項を記入の上大会当日に受付で提出して下さい。

12， その他・備 考

１．参加する選手については個人及び監督が全責任を持ち参加する事

    ２．参加選手は、健康保険証を持参する事。主催者は、応急手当は行うが以後の責任は

https://wresport.com/

負わない

    ３．傷害保険等についても各チーム、又は個人で必ず加入して参加する事。

    ４．階級および組み合わせは、申し込みにより事務局で責任をもって行う。

    ５．出場申込用紙が足りない場合は各自でコピーしてください。

    ６．競技場内施設の使用、ゴミ等の処理は各チームで責任を持って行うこと。

    ７．食事などは、各自にてして頂く事。

    ８．会場内は土足厳禁です。

    ９．駐車場は大会係員の指示に従ってください。

    10．大会会場にはお手洗いが一カ所しかありませんので混雑にご注意頂くか、近隣の施

設へ誘導となりますのでご了承下さい。

 第２回レスポルトカップレスリング選手権大会

フレッシュマンズの部・マスターズの部・＋子供の部

誓  約  書

当クラブ（私）は本大会への出場に際し、次の事項を守る事を誓約し大会出場申し込みいたし

ます。

一、当クラブ（私）は大会ルールを守り、正々堂々と競技する事を誓います。

一、当クラブ出場者は、監督・保護者の責任の下、心身ともに健康であることを確認し参加い

たします。

一、当クラブ（私）は本大会で如何なる事故（負傷、死亡、後遺障害など）が生じても主催者や

関係者に責任の追求・一切の異議申し立てをするものでないと認識し参加致します。

一、大会に関する著作権、肖像権、それらに付帯する権利は、全て主催者に帰属する事を了承

いたします。

上記事項をクラブ責任者と保護者が連携して責任を負うものとし、本大会に参加いたしま

す。

令和  年   月   日

レスポルトカップ大会運営

  代表 近 藤 秀 樹

■ クラブ名・団体名

■ クラブ責任者名      印

■ 選手名 印

■ 住所

■ 電話番号